predominantemente em sua sede, podendo haver a prestação de serviços em outras 

localidades. 

CLÁUSULA 2ª - DOS PREÇOS E FORMA DE PAGAMENTO 

2.1. Pelo correto e perfeito desempenho dos serviços ora contratados, o contratante pagará 

ao contratado, no Exercício de 2026, o valor total de R$ 11.976,72 (onze mil, novecentos 

e setenta e seis reais e setenta e dois centavos), assim desdobrado e especificado, 

conforme os critérios da Resolução nº 021, de 2025:  

a) número de habitantes do município, considerando os dados estimados pelo 

IBGE (7.129 sete mil cento e vinte nove habitantes), multiplicado pelo valor de 

referência 0,14 (centavos) multiplicado por 12 (meses). 

2.2. 1º Os valores previstos no caput observarão o seguinte procedimento de pagamento: 

1º PASSO: toma-se o valor total  

2º PASSO: divide-se o valor total de forma igualitária pela quantidade de meses